АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2020 г. Удомля № 1165-па

О закреплении за теплосетевой
организацией бесхозяйных сетей
теплоснабжения на территории города
Удомля

В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации,

частью 6 статьи 15 Федерального закона №190-ФЗ от 27.07.2010
«О теплоснабжении», в связи с выявлением бесхозяйных сетей теплоснабжения на
территории  города Удомля и в целях предотвращения аварийных ситуаций при
эксплуатации объектов и систем инженерного обеспечения, Администрация
Удомельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Теплосетевой организации - Обществу с ограниченной ответственностью

«АтомТеплоЭлектроСеть» (ООО «АТЭС») приступить к эксплуатации и ремонту в
случае возникновения аварийных ситуаций, бесхозяйных сетей теплоснабжения до
момента признания на них права муниципальной или иной собственности.

- Тепловая сеть, расположенная по адресу: г. Удомля, от действующей
тепловой сети от точки подключения ТК-27 по ул. Энтузиастов до границ
земельного участка с кадастровым номером 69:48:0080236:107 объекта
производственная база по ул. Энтузиастов, д.9 примерной протяженностью 132 м;

- Тепловая сеть, расположенная по адресу: г. Удомля, от точки подключения к
магистральной сети по ул. Автодорожная ДУ-500 до границ земельного участка с
кадастровым номером 69:48:0080308:62 объекта теплицы по ул. Тепличная, д. 1
примерной протяженностью 480 м.

2. Рекомендовать ООО «АТЭС» обратиться в Главное управление
«Региональная энергетическая комиссия» Тверской области для включения затрат
на содержание и обслуживание бесхозяйных сети теплоснабжения в тариф
ООО «АТЭС» на следующий период регулирования.

3. Внести изменения в постановление Администрации города Удомля от
13.04.2012 №236 «Об определении теплосетевой организации, уполномоченной
содержать и обслуживать бесхозяйные тепловые сети города Удомля»:

3.1. Приложение к постановлению дополнить строкой следующего
содержания:

№
п/п

Наименование Ду ( мм) Длина
трубопр
овода
(м)

Вид прокладки
(надземная/подземная)

16 Тепловая сеть,
адрес: Тверская обл.,
г. Удомля, от действующей
тепловой сети от точки
подключения ТК-27 по ул.
Энтузиастов до границ
земельного участка с
кадастровым номером
69:48:0080236:107 объекта
производственная база по
ул. Энтузиастов, д.9

В
соответств
ии со
схемой

132 Надземная, подземная

17 Тепловая сеть, Тверская
обл., г. Удомля, от точки
подключения к
магистральной сети по ул.
Автодорожная  ДУ-500 до
границ земельного участка
с кадастровым номером
69:48:0080308:62 объекта
теплицы по ул. Тепличная,
д.1

В
соответств
ии со
схемой

480 надземная

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер